

---

**committente****COMUNE DI ALPAGO**

via Roma 31  
32016 Alpago (BL)

R.U.P.  
ing. Luca Facchin

---

**progettazione opere stradali**

**planum**

Planum Srl - via Daniele Manin, 53  
30174 Venezia-Mestre - Italia  
tel +39 041 927320  
www.planum.com - info@planum.com

**progettista**

arch. ing. Alessandro Checchin

**collaboratori**

ing. Davide Fasan  
dott. urb. Alberto Azzolina

---

**progettazione strutture**

Studio di ingegneria Cargnel  
via Feltre, 147 - 32036 Sedico (BL)  
tel +39 0437 852255  
www.studiocargnel.it - info@studiocargnel.it

**progettista**

ing. Leo Cargnel

---

**oggetto**

**PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA  
INTERVENTI DI VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE  
DEL COMUNE DI ALPAGO: INTERVENTO DI  
MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITÀ COMUNALE ED  
INTERCOMUNALE PIEVE-PLOIS, III STRALCIO**

**località**

**ALPAGO (BL)**

**elaborato**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Scala -****direttore tecnico**

arch. ing. Alessandro Checchin

**0F.00**

**file**

**P22039-A-10-0F.00-CME-r00**

**commessa**

**P22039**

rev	data
0	30/05/2025   Prima emissione

rev	data
-----	------

rev	data
-----	------

redatto	verificato	approvato
ALU	DFA	ACH

redatto	verificato	approvato
---------	------------	-----------

redatto	verificato	approvato
---------	------------	-----------



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>III STRALCIO (SpCat 1)</b>							
	<b>NUOVA STRADA (Cat 1)</b>							
	<b>OPERE PROPEDEUTICHE (SbCat 1)</b>							
1 / 1 VEN24-04.03. 01.a	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, a ... golamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI scotico+ sterro progressiva 128,96 - 137,59 *(par.ug.=45,05+996,14) 137,59 - 140,00 *(par.ug.=13,19+309,24) 140,00 - 154,85 *(par.ug.=78,63+1839,92) 154,85 - 160,00 *(par.ug.=24,99+576,35) 160,00 - 167,38 *(par.ug.=35,06+807,63)	1041,19 322,43 1918,55 601,34 842,69				1'041,19 322,43 1'918,55 601,34 842,69		
	SOMMANO m³					4'726,20	6,17	29'160,65
2 / 2 VEN24-01.06. 05.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata). COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE materiale scavato Vedi voce n° 1 [m³ 4 726.20]		5,00		1,800	42'535,80		
	SOMMANO t*km					42'535,80	0,30	12'760,74
3 / 3 AP.VEN24-01 .06.08.a	colonna A del D.Lgs. 152/2006 (all. 5 parte IV tab. 1). Compenso per il riutilizzo pre ... cati come  di colonna A del D.Lgs. 152/2006 (all. 5 parte IV tab. 1). terreno dagli scavi					161,00		
	SOMMANO mc					161,00	10,20	1'642,20
4 / 4 VEN24-01.05. 11.00	DEMOLIZIONE DI MANUFATTI Demolizione di manufatti in conglomerato cementizio armato di qualsiasi tipo, forma e dimensione presenti all'esterno di fabbricati quali muri di sostegno, ... il lavoro finito a regola d'arte. La misurazione verrà effettuata a metro cubo vuoto per pieno. DEMOLIZIONE DI MANUFATTI muro di via Giulio de Filip		50,00	0,400	4,500	90,00		
	SOMMANO m³					90,00	211,18	19'006,20
	A R I P O R T A R E							62'569,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							62'569,79
5 / 5 VEN24-04.04. 10.a	COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la profondità e con le modalità sta ... fico durante le operazioni lavorative. COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE - PER I GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 sede stradale progressiva 128,96 - 137,59 137,59 - 140,00 140,00 - 154,85 154,85 - 160,00 160,00 - 167,38					88,29 25,23 158,09 57,41 84,80		
	SOMMANO m²					413,82	3,18	1'315,95
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	A R I P O R T A R E							63'885,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							63'885,74
	<b>ROTATORIA (Cat 2)</b>							
6 / 64 VEN24-01.05. 11.00	DEMOLIZIONE DI MANUFATTI Demolizione di manufatti in conglomerato cementizio armato di qualsiasi tipo, forma e dimensione presenti all'esterno di fabbricati quali muri di sostegno, ... il lavoro finito a regola d'arte. La misurazione verrà effettuata a metro cubo vuoto per pieno. DEMOLIZIONE DI MANUFATTI muro lato ovest cunetta smaltimento acque	2,00	51,00 51,00	0,800 0,500	0,400 0,100	32,64 2,55		
	SOMMANO m³					35,19	211,18	7'431,42
7 / 65 VEN24-01.03. 15.a	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per ... parziale riprofilatura per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino fino a cm 8.00 di spessore realizzazione aiuole rotatoria lato sud lato ovest lato est aiuola centrale posa rete smaltimento acque tubo Ø315 tubo drenaggio Ø200 *(lung.=25+5) linea di illuminazione pubblica		21,50 8,50 6,50 25,00			21,50 8,50 6,50 25,00		
	SOMMANO m					301,50	4,10	1'236,15
8 / 66 VEN24-04.02. 05.a	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE Demolizione di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso per qualsiasi spessore della pavimentazione. La lavorazione dovrà essere es ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE realizzazione aiuole rotatoria lato sud lato ovest lato est aiuola centrale posa rete smaltimento acque tubo Ø315 tubo drenaggio Ø200 *(lung.=25+5) linea di illuminazione pubblica	12,50 7,50 2,00 36,00	30,00 30,00 60,00	0,600 0,400 0,400	0,200 0,200 0,200	2,50 1,50 0,40 7,20		
	SOMMANO m³					22,40	44,26	991,42
	A R I P O R T A R E							73'544,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							73'544,73
9 / 67 VEN24-04.02. 09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcati di o ... ni del traffico durante le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE sede stradale					900,00		
	SOMMANO m²					900,00	3,31	2'979,00
10 / 68 VEN24-01.06. 07.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano ... lata come da formulario. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero Vedi voce n° 67 [m² 900.00]	0,03			2,200	59,40		
	SOMMANO t					59,40	21,53	1'278,88
11 / 69 VEN24-01.06. 07.c	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano ... ta come da formulario. Per conglomerato bituminoso in croste (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero Vedi voce n° 66 [m³ 22.40]				2,300	51,52		
	SOMMANO t					51,52	48,26	2'486,36
12 / 70 VEN24-04.03. 09.b	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qu ... campagna e/o sbancamento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 2.00 m realizzazione aiuole rotatoria lato sud lato ovest lato est lato nord aiuola centrale sbancamento area verde	12,50 7,50 2,00 3,50 36,00 60,00			0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,800	2,50 1,50 0,40 0,70 7,20 48,00		
	SOMMANO m³					60,30	16,52	996,16
13 / 71 VEN24-01.06. 05.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata). COMPENSO PER							
	A R I P O R T A R E							81'285,13

[illegible]

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							82'598,71
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
	<b>III STRALCIO (SpCat 1) NUOVA STRADA (Cat 1) RETE ACQUE METEORICHE (SbCat 2)</b>							
15 / 6 VEN24-01.02. 06.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER POSA DI CONDOTTE Scavo a sezione ristretta per posa di condotte, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua, es ... vori. SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER POSA DI CONDOTTE In ambito urbano su strada							
	posa tubazione rete acque meteoriche strada		40,00	0,600	0,800	19,20		
	posa tubazione collegamento caditoie-rete principale	6,00	3,50	0,400	0,800	6,72		
	SOMMANO m³					25,92	20,25	524,88
16 / 7 VEN24-01.06. 05.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata). COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE materiale scavato Vedi voce n° 6 [m³ 25.92]		5,00		1,800	233,28		
	SOMMANO t*km					233,28	0,30	69,98
17 / 8 VEN24-01.03. 06.a	RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA Rinterro (letto - rinfianchi - copertura) di tubazioni con materiale sabbioso proveniente da ca ... amento RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA eseguito con mezzi meccanici Vedi voce n° 6 [m³ 25.92]					25,92		
	SOMMANO m³					25,92	35,51	920,42
18 / 9 VEN24-07.02. 09.d	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN CLS VIBROCOMPRESSO DN 600 mm Fornitura e posa di tubi di cls (vibrocompressi o vibrocentrifugati) non armati con giunti a bicchiere e base di appog ... gno degli scavi, la realizzazione di eventuali selle ed il rinterro che saranno computati a parte con i relativi prezzi. rete acque meteoriche strada		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	149,95	5'998,00
19 / 10 VEN24-07.02.	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLASSE SN 8 Fornitura e posa di							
	A R I P O R T A R E							90'111,99



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							90'111,99
19.c	tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e in ... uivalente per i tappi. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 160 mm collegamento caditoia-rete principale compresi pezzi speciali	6,00	3,50			21,00		
	SOMMANO m					21,00	30,52	640,92
20 / 11 I.002.080.f	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI VIBROCOMPRESSI IN CLS DI CLASSE C25/30 Completo di fondo, atti a sopportare sovraccarico stradale di 1^ categoria per lo smalt ... tutti gli oneri necessari per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - DIMENSIONI INTERNE 150X150 cm - h=100 cm pozzetto di calma					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	450,72	1'352,16
21 / 12 I.002.085.i	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI DI PROLUNGA PER POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS DI CLASSE C25/30 Atti a sopportare sovraccarico stradale di 1^ categoria per lo smaltimento de ... tutti gli oneri necessari per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - DIMENSIONI INTERNE 150X150 cm - h=50 cm Vedi voce n° 11 [cad 3.00]					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	246,48	739,44
22 / 13 I.002.090.d	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SOLETTA PREFABBRICATA CARRABILE IN CLS PER POZZETTI Atti a sopportare sovraccarico stradale di 1^ categoria, realizzati in conglomerato cementizio v ... gli oneri necessari per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - PER POZZETTI DI DIMENSIONI INTERNE 150X150 cm foro dim. 60x60 Vedi voce n° 12 [cad 3.00]					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	422,66	1'267,98
23 / 14 VEN24-04.10. 14.d	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizion ... traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - SIFONATO DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm sifonato con curva					6,00		
	A R I P O R T A R E					6,00		94'112,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6,00		94'112,49
	SOMMANO cad					6,00	152,75	916,50
24 / 15 VEN24-04.08. 03.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti di fori o di passo d'uomo ... il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D caditoia in ghisa classe C250 dim. 40x40 Vedi voce n° 14 [cad 6.00] chiusino su ispezione classe D400 Vedi voce n° 11 [cad 3.00]					21,000 64,000	126,00 192,00	
	SOMMANO kg					318,00	6,10	1'939,80
25 / 16 VEN24-04.10. 08.b	CUNETTA ALLA FRANCESE - GETTATA IN OPERA Formazione di cunetta alla francese sopra la fondazione dei muri di controripa o altri manufatti, delle dimensioni di 30x56 cm gettata in o ... entazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CUNETTA ALLA FRANCESE - DI TIPO PREFABBRICATO entrambi i lati della strada	2,00	50,00	0,400		40,00		
	SOMMANO m²					40,00	59,82	2'392,80
	<b>ILLUMINAZIONE PUBBLICA - OPERE EDILI (SbCat 3)</b>							
26 / 17 VEN24-01.02. 06.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER POSA DI CONDOTTE Scavo a sezione ristretta per posa di condotte, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua, es ... vori. SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER POSA DI CONDOTTE In ambito urbano su strada  posa tubo corrugato		45,00	0,400	0,600	10,80		
	SOMMANO m³					10,80	20,25	218,70
27 / 18 VEN24-01.06. 05.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata). COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE materiale scavato Vedi voce n° 17 [m³ 10.80]		5,00		1,800	97,20		
	SOMMANO t*km					97,20	0,30	29,16
28 / 19 VEN24-01.03. 06.a	RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA Rinterro (letto -							
	A R I P O R T A R E							99'609,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							99'609,45
29 / 20 VEN24-04.11. 15.f	rinfianchi - copertura) di tubazioni con materiale sabbioso proveniente da ca ... amento RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA eseguito con mezzi meccanici Vedi voce n° 17 [m³ 10.80]					10,80		
	SOMMANO m³					10,80	35,51	383,51
	TUBAZIONI CORRUGATE Fornitura e posa in opera di tubazioni corrugate in HDPE a doppia parete per passaggio cavi elettrici e telefonici, conformi alla norma CEI EN 61386-24, marchio ... e il ricoprimento che dovrà essere computato con le relative voci di prezzo. TUBAZIONI CORRUGATE diametro esterno 110 mm linea di illuminazione pubblica		45,00			45,00		
30 / 21 VEN24-04.11. 13.b	SOMMANO m					45,00	6,99	314,55
	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE Fornitura e posa in opera di plinti prefabbricati per pali di illuminazione, completi di alloggiamento del palo e di un pozzetto adia ... del traffico durante le operazioni lavorative. PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE - CON ALTEZZA PARI A 95 cm					2,00		
	SOMMANO cd					2,00	400,52	801,04
31 / 22 VEN24-04.10. 14.c	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizion ... zioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 60x60x60 (h) cm ispezione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	161,64	161,64
	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti di fori o di passo d'uomo ... il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D chiusino su plinto illuminazione pubblica Vedi voce n° 21 [cd 2.00] chiusino su ispezione classe C250 dim. 50x50 Vedi voce n° 22 [cad 1.00]				23,000 39,000	46,00 39,00		
	A R I P O R T A R E					85,00		101'270,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					85,00		101'270,19
	SOMMANO kg					85,00	6,10	518,50
	<b>ILLUMINAZIONE PUBBLICA - OPERE ELETTRICHE (SbCat 4)</b>							
33 / 24 VEN24-10.02. 14.04	PALO PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA PALO per illuminazione pubblica conico ricavato da lamiera, piegata e saldata longitudinalmente, in acciaio Acciaio S235JR; la saldatura deve essere ... i altro onere necessario per un lavoro eseguito a regola d'arte. PALO PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA Altezza 7 m fuori terra Vedi voce n° 21 [cd 2.00]					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	671,87	1'343,74
34 / 25 VEN24-10.03. 01.01	DISPERSORE DI TERRA Dispensore profilato di terra in acciaio zincato o in rame a croce, infisso nel terreno, lato 50 mm., spessore 5 mm., infisso nel terreno, completo di morsette ... ario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. DISPERSORE DI TERRA Dispensore in acciaio zincato 50x50x5 e h= 1,5 m Vedi voce n° 24 [cad 2.00]					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	56,04	112,08
35 / 26 VEN24-10.02. 02.02	ARMATURA STRADALE/CICLOPEDONALE A LED DI FORMA PIANA : Armatura stradale/ ciclopedonale con lampade a LED composta da: Corpo e telaio in alluminio pressofuso e disegnati con sezione ... ario per ultimare il lavoro a regola d'arte. ARMATURA STRADALE A LED DI FORMA PIANA Potenza 47 W Flusso luminoso 8000 lm Vedi voce n° 24 [cad 2.00]					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	611,41	1'222,82
36 / 27 VEN24-10.01. 32.18	LINEA IN CAVO FTG18OM16 MULTIPOLARE RESISTENTE AL FUOCO LINEA in cavo FTG18OM16 multipolari Norma di riferimento CEI 20-38 , Anima Conduttore a corda rotonda flessibile di rame ros ... o alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FTG18OM16 MULTIPOLARE RESISTENTE AL FUOCO Sez. 3 x 10 mmq linea principale scorta pali Vedi voce n° 26 [cad 2.00]		45,00			45,00		
	SOMMANO m		2,00			4,00		
						49,00	13,52	662,48
37 / 28	CORDA DI RAME NUDA ELETTROLITIC Fornitura							
	A R I P O R T A R E							105'129,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							105'129,81
VEN24-10.01.06.02	e posa in opera di corda di rame nuda elettrolitica Conformità alla Norma CEI 7-1 e successive varianti. Conduttore in corda di rame elett ... - quant'altro necessario alla realizzazione del lavoro a regola d'art. CORDA DI RAME NUDA Elettrolitica Sez. 1 x 16 mmq. linea principale		45,00			45,00		
	SOMMANO m					45,00	5,09	229,05
	<b>OPERE GEOTECNICHE E STRUTTURALI (SbCat 5)</b>							
38 / 29 VEN24-04.03.09.b	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qu ... campagna e/o sbancamento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 2.00 m OPERE DI SOSTEGNO DI MONTE Scavo per formazione cordolo di ripartizione		60,00	0,850	0,900	45,90		
	SOMMANO m³					45,90	16,52	758,27
39 / 30 VEN24-01.06.05.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata). COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Vedi voce n° 29 [m³ 45.90]		5,00		1,800	413,10		
	SOMMANO t*km					413,10	0,30	123,93
40 / 31 B.003.025.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZIONE Confezionato a prestazione garantita fornito a piè d'opera, con classi di esposizione indicati negli elaborati prog ... per dare l'opera eseguita a regola d'arte, esclusi i ponteggi le cassaforme e il ferro d'armatura. CON CEMENTO 150 km/mc OPERE DI SOSTEGNO DI MONTE Magrone per regolarizzazione piano di imposta del cordolo di ripartizione		60,00	0,850		51,00		
	SOMMANO m3					51,00	99,44	5'071,44
41 / 32 VEN24-04.05.21.a	CASSERATURA METALLICA PER STRUTTURE IN C.A. Formazione di casseratura metallica per le strutture in conglomerato cementizio armato, ad esclusione delle gallerie artificiali o per g ... Contabilizzato per la sola superficie bagnata. CASSERATURA METALLICA PER STRUTTURE							
	A R I P O R T A R E							111'312,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							111'312,50
	IN C.A. - PER ALTEZZA FINO A 2.00 ml OPERE DI SOSTEGNO DI MONTE Cassefrme per formazione del cordolo di ripartizione	2,00 2,00	25,00	0,500	0,500 0,500	25,00 0,50		
	SOMMANO m²					25,50	28,23	719,87
42 / 33 VEN24-01.08. 02.p	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad ... io. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO XF3 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XF3, C 25/30 OPERE DI SOSTEGNO DI MONTE Formazione cordolo di ripartizione		25,00	0,500	0,500	6,25		
	SOMMANO m³					6,25	163,88	1'024,25
43 / 34 VEN24-01.08. 04.00	ACCIAIO IN BARRE tipo B450C Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio, lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compreso lo sfrido, le legature e gli ... vi ai controlli di legge, del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento. ACCIAIO IN BARRE tipo B450C OPERE DI SOSTEGNO DI MONTE Formazione cordolo di ripartizione (incidenza armatura 100 kg/mc) Vedi voce n° 33 [m³ 6.25]				100,000	625,00		
	SOMMANO kg					625,00	2,28	1'425,00
44 / 35 AP.003	MURO DI SOSTEGNO PREFABBRICATO MONOLITICO - ALTEZZE FINO A 6.00 ml Fornitura e posa in opera di muro di sostegno, costituito da pannelli verticali prefabbricati prodotti in serie i ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. OPERE DI SOSTEGNO DI MONTE Formazione del rivestimento della berlinese. La lavorazione si intende comprensiva della realizzazione di basamento fondazionale in classe 30 MPa C25/30 con incidenza minima di 50.00 kg/mc di dimensioni adeguate per garantire il successivo appoggio del pannello, della fornitura e posa in opera di lastra prefabbricata autoportante, della formazione di armatura in acciaio B450C con incidenza minima di 75.00 kg/mc, del getto di calcestruzzo di riempimento classe 30 MPa C25/30 e di tutti i ponteggi, le sbadacchiature e strutture di sostegno necessarie					20,00		
	A R I P O R T A R E					20,00		114'481,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					20,00		114'481,62
	SOMMANO mq					20,00	100,00	2'000,00
45 / 36 VEN24-04.06. 22.b	TUBAZIONI IN PVC PER SCARICO ACQUE DA IMPALCATI Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC rigido serie pesante, complete di giunti di tenuta a freddo con anello in gomma stabil ... del traffico durante le operazioni lavorative. TUBAZIONI IN PVC PER SCARICO ACQUE DA IMPALCATI - DIAMETRO ESTERNO 125 mm OPERE DI SOSTEGNO DI MONTE Dreni da posizionare sulla struttura di rivestimento della berlinese	32,00	0,70			22,40		
	SOMMANO m					22,40	20,14	451,14
46 / 37 VEN24-01.30. 04.i	MANUFATTI IN ACCIAIO PER TRAVI E COLONNE IN PROFILATI Manufatti in acciaio per travi e colonne, realizzati in profilati tubolari di qualsiasi sezione, laminati a caldo, forniti e p ... menti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. tubolari per travature reticolari in acciaio S 355 JR OPERE DI SOSTEGNO DI MONTE Coperchi di protezione delle nicchie di ispezione dei tiranti	5,00			15,000	75,00		
	SOMMANO kg					75,00	7,65	573,75
47 / 38 VEN24-01.30. 23.d	ZINCATURA A CALDO PER IMMERSIONE Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 500° C previo dec ... aggio, etc. e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. ZINCATURA A CALDO PER IMMERSIONE di lamiere e tubi leggeri OPERE DI SOSTEGNO DI MONTE Vedi voce n° 37 [kg 75.00]					75,00		
	SOMMANO kg					75,00	1,53	114,75
48 / 39 D.41.10.0210. 025	ESECUZIONE DI PALI DI PICCOLO DIAMETRO (MICROPALI) Esecuzione di perforazione per pali di piccolo diametro (micropali) per opere di nuova costruzione eseguiti all'aperto senza limi ... era del lamierino e dell'armatura. Per la lunghezza e con diametro del foro come specificato nei tipi: · diametro 300 mm OPERE DI SOSTEGNO DI MONTE Micropalo con perforo Ø 300 con inserita armatura tubolare Ø139.70 mm spessore 10 mm		570,00			570,00		
	SOMMANO m					570,00	89,17	50'826,90
49 / 40	ARMATURA DEI MICROPALI Fornitura e posa in							
	A R I P O R T A R E							168'448,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							168'448,16
D.41.10.0240.015	opera di armatura per micropali costituita da barre, profili commerciali o tubi di primo impiego anche valvolati, in acciaio della qualit ... 'asse del tubo e sarà ricoperto da idoneo manicotto di gomma di adeguata lunghezza. · tubo in acciaio S355 non valvolato OPERE DI SOSTEGNO DI MONTE Armatura tubolare Ø139.70 mm spessore 10 mm (peso: 32.00 kg/ml) Vedi voce n° 39 [m 570.00]				32,000	18'240,00		
	SOMMANO kg					18'240,00	2,84	51'801,60
50 / 41 B.002.130.b	PERFORAZIONI SUBORIZZONTALI AD INCAMICIATURA PARZIALE IN QUALSIASI MATERIA Sola perforazione orizzontale o suborizzontale in materie di qualsiasi natura e consistenza e qualsiasi i ... roduzione di micropali o tiranti. Esclusi i ponteggi da computarsi a parte. - DEL DIAMETRO MAGGIORE DI MM90 FINO A MM140 OPERE DI SOSTEGNO DI MONTE Ancoraggi di progetto secondo NTC 6.6.4.1 Tiranti del primo ordine Tiranti del secondo ordine	14,00 15,00	29,00 17,00 15,00			29,00 238,00 225,00		
	SOMMANO ml					492,00	18,90	9'298,80
51 / 42 D.41.10.0430.041	TIRANTI DI ANCORAGGIO ATTIVI DI TIPO PERMANENTE Fornitura e posa in opera, nei fori già idoneamente predisposti nel terreno, di tiranti di ancoraggio attivi di tipo permanente ai s ... ura CE per le attrezzature di tesatura utilizzate (martinetti, centraline ecc...) 4 Trefoli · lungh. totale da 15 a 20 m OPERE DI SOSTEGNO DI MONTE Ancoraggi di progetto secondo NTC 6.6.4.1 Tiranti del primo ordine Tiranti del secondo ordine	14,00 14,00	28,00 17,00 15,00			28,00 238,00 210,00		
	SOMMANO m					476,00	39,73	18'911,48
52 / 43 D.41.10.0430.043	TIRANTI DI ANCORAGGIO ATTIVI DI TIPO PERMANENTE Fornitura e posa in opera, nei fori già idoneamente predisposti nel terreno, di tiranti di ancoraggio attivi di tipo permanente ai s ... ura CE per le attrezzature di tesatura utilizzate (martinetti, centraline ecc...) 4 Trefoli · lungh. totale da 35 a 40 m OPERE DI SOSTEGNO DI MONTE Ancoraggi di progetto secondo NTC 6.6.4.1 Tiranti del terzo ordine							
	SOMMANO m					0,00	30,85	0,00
53 / 44	MANUFATTI IN ACCIAIO PER TRAVI E PILASTRI							
	A R I P O R T A R E							248'460,04



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							248'460,04
VEN24-01.30.01.a	IN PROFILATI SEMPLICI Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, fo ... ature che verranno computati a parte. in profilati semplici di acciaio S 235 JR in profilati semplici di acciaio S 235 JR OPERE DI SOSTEGNO DI MONTE Travi di ripartizione e contrasto 2xHEB240 (peso 83.2 kg/ml) *(lung.=15*2*2)  SOMMANO kg		60,00		83,200	4'992,00 4'992,00	4,92	24'560,64
54 / 45 AP.001	PROVA DI ESTRAZIONE CON MARTINETTI IDRAULICI SU TIRAFONDI, CHIODI, BARRE DI ANCORAGGIO Per determinare l'effettiva forza di sfilamento della fondazione del bullone o del chiodo del terreno circostante. RACCOMANDAZIONI AICAP. OPERE DI SOSTEGNO DI MONTE Prove su ancoraggi di progetto secondo NTC 6.6.4.1 Prove su ancoraggi in opera secondo NTC 6.6.4.2  SOMMANO cad					3,00 3,00 6,00	155,00	930,00
55 / 46 VEN24-04.03.09.b	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qu ... campagna e/o sbancamento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 2.00 m OPERE DI SOSTEGNO DI VALLE Scavo per fondazione muro OPERE DI SOSTEGNO DI MONTE scavo per fondazione muro  SOMMANO m³		27,00 100,00	1,800 2,500	0,500 0,500	24,30 125,00 149,30	16,52	2'466,44
56 / 47 VEN24-01.06.05.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata). COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Vedi voce n° 46 [m³ 149.30]  SOMMANO t*km		5,00		1,800	1'343,70 1'343,70	0,30	403,11
57 / 48 B.003.025.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZIONE Confezionato a prestazione garantita fornito a piè d'opera, con classi di esposizione indicati negli elaborati prog ... per dare l'opera eseguita a							
	A R I P O R T A R E							276'820,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							276'820,23
58 / 49 VEN24-04.05. 21.a	regola d'arte, esclusi i ponteggi le cassaforme e il ferro d'armatura. CON CEMENTO 150 km/mc OPERE DI SOSTEGNO DI VALLE Magrone per regolarizzazione piano di imposta fondazione muro		25,50	2,200	0,150	8,42	99,44	1'770,03
	OPERE DI SOSTEGNO DI MONTE Magrone per regolarizzazione piano di imposta fondazione muro		25,00	2,500	0,150	9,38		
	SOMMANO m3					17,80		
	CASSERATURA METALLICA PER STRUTTURE IN C.A. Formazione di cassetta metallica per le strutture in conglomerato cementizio armato, ad esclusione delle gallerie artificiali o per g ... Contabilizzato per la sola superficie bagnata. CASSERATURA METALLICA PER STRUTTURE IN C.A. - PER ALTEZZA FINO A 2.00 ml OPERE DI SOSTEGNO DI VALLE Casseforme per fondazione muro	2,00	25,00		0,400	20,00	28,23	1'386,09
		2,00		2,000	0,400	1,60		
	OPERE DI SOSTEGNO DI MONTE casseforme fondazione muro	2,00	25,00		0,500	25,00		
		2,00		2,500	0,500	2,50		
	SOMMANO m²					49,10		
	CASSERATURA METALLICA PER STRUTTURE IN C.A. Formazione di cassetta metallica per le strutture in conglomerato cementizio armato, ad esclusione delle gallerie artificiali o per g ... Contabilizzato per la sola superficie bagnata. CASSERATURA METALLICA PER STRUTTURE IN C.A. - PER ALTEZZA FINO A 4.00 ml OPERE DI SOSTEGNO DI VALLE Casseforme per elevazione muro	2,00	25,00		3,800	190,00	31,17	13'142,52
		2,00		0,400	3,800	3,04		
	OPERE DI SOSTEGNO DI MONTE casseforme elevazione muro	2,00	25,00		4,500	225,00		
		2,00		0,400	4,500	3,60		
	SOMMANO m²					421,64		
60 / 51 VEN24-04.05. 22.b	SOVRAPPREZZO FACCIA A VISTA Sovrapprezzo alle voci CASSERATURA IN LEGNO PER STRUTTURE IN C.A. e CASSERATURA METALLICA PER STRUTTURE IN C.A. per la formazione della faccia a vista e ... esente sovrapprezzo. Contabilizzato per la sola superficie bagnata. SOVRAPPREZZO FACCIA A VISTA - IN PANNELLI DI ACCIAIO OPERE DI SOSTEGNO DI VALLE Lavorazione a richiamo pannelli lato di monte		25,00		3,800	95,00		
	OPERE DI SOSTEGNO DI MONTE lavorazione a richiamo pannelli lato di monte		25,00		4,500	112,50		
	A R I P O R T A R E					207,50		293'118,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					207,50		293'118,87
	SOMMANO m²					207,50	4,73	981,48
61 / 52 VEN24-01.08. 02.p	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad ... io. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO XF3 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XF3, C 25/30 OPERE DI SOSTEGNO DI VALLE Formazioe muro in elevazione Formazione cordolo di ripartizione OPERE DI SOSTEGNO DI MONTE formazione muro in elevazione		25,00 25,00  25,00	2,000 0,400  0,400	0,400 3,800  4,500	20,00 38,00  45,00		
	SOMMANO m³					103,00	163,88	16'879,64
62 / 53 VEN24-01.08. 04.00	ACCIAIO IN BARRE tipo B450C Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio, lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compreso lo sfrido, le legature e gli ... vi ai controlli di legge, del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento. ACCIAIO IN BARRE tipo B450C OPERE DI SOSTEGNO DI VALLE/MONTE Formazione muro (incidenza armatura 100 kg/ mc) Vedi voce n° 52 [m³ 103.00]				100,000	10'300,00		
	SOMMANO kg					10'300,00	2,28	23'484,00
63 / 54 VEN24-04.06. 22.b	TUBAZIONI IN PVC PER SCARICO ACQUE DA IMPALCATI Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC rigido serie pesante, complete di giunti di tenuta a freddo con anello in gomma stabil ... del traffico durante le operazioni lavorative. TUBAZIONI IN PVC PER SCARICO ACQUE DA IMPALCATI - DIAMETRO ESTERNO 125 mm OPERE DI SOSTEGNO DI VALLE Dreni da posizionare sulla struttura di rivestimento della berlinese	13,00	0,50			6,50		
	SOMMANO m					6,50	20,14	130,91
	<b>RIEMPIMENTI E PAVIMENTAZIONI (SbCat 6)</b>							
64 / 55 VEN24-04.04. 08.b	STRATO ANTICONTAMINANTE Fornitura e posa in opera di strato anticontaminante in polipropilene o poliestere in telo geotessile avente le caratteristiche prestazionali indicate nelle ... effettivamente rivestita, al netto di sfridi							
	A R I P O R T A R E							334'594,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							334'594,90
	e sovrapposizioni. STRATO ANTICONTAMINANTE - PESO NON INFERIORE A 400 g/mq sede stradale Vedi voce n° 5 [m² 413.82]	1,10				455,20		
	SOMMANO m²					455,20	7,69	3'500,49
65 / 56 VEN24-04.04. 05.c	FORNITURA DI MATERIALI Fornitura di materiali idonei provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto d ... compattazione avvenuta. FORNITURA DI MATERIALI - PROVENIENTE DA IMPIANTI DI RECUPERO/RICICLAGGIO PER FORMAZIONE RILEVATI sede stradale progressiva 128,96 - 137,59 137,59 - 140,00 140,00 - 154,85 154,85 - 160,00 160,00 - 167,38					35,32 10,09 63,24 22,96 33,92		
	SOMMANO m³					165,53	14,50	2'400,19
66 / 57 VEN24-04.04. 02.a	SISTEMAZIONE IN RILEVATO Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito. La lavorazione dovrà essere eseguita ... izzato per i quantitativi posti in opera. SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 sede stradale progressiva 128,96 - 137,59 137,59 - 140,00 140,00 - 154,85 154,85 - 160,00 160,00 - 167,38					35,32 10,09 63,24 22,96 33,92		
	SOMMANO m³					165,53	7,13	1'180,23
67 / 58 VEN24-04.04. 53.a	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteri ... ntazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE sede stradale Vedi voce n° 55 [m² 455.20]					455,20		
	SOMMANO m²					455,20	2,53	1'151,66
68 / 59	MANO D'ATTACCO CON BITUME MODIFICATO							
	A R I P O R T A R E							342'827,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							342'827,47
VEN24-04.13.04.a	Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio di emulsione bituminosa per l'esecuzione di mano d'attacco avente residuo di bitume modificato pari ... fico durante le operazioni lavorative. MANO D'ATTACCO CON BITUME MODIFICATO - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO Vedi voce n° 58 [m² 455.20]					455,20		
	SOMMANO m²					455,20	1,80	819,36
69 / 60 VEN24-04.13.05.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle Norme Tecniche ... lamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE Vedi voce n° 58 [m² 455.20]	10,00				4'552,00		
	SOMMANO m²*cm					4'552,00	1,81	8'239,12
70 / 61 VEN24-04.13.06.c	BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle Norme Tecniche, per la formazione dello stra ... r la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. BINDER - SPESSORE COMPRESSO 70 mm Vedi voce n° 58 [m² 455.20]					455,20		
	SOMMANO m²					455,20	14,42	6'563,98
71 / 62 VEN24-04.13.09.b	MANTO D'USURA MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle N ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-12 mm Vedi voce n° 61 [m² 455.20]					455,20		
	SOMMANO m²					455,20	7,68	3'495,94
	SEGNALETICA E BARRIERE STRADALI (SbCat 7)							
72 / 63 VEN24-04.16.02.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per for ... orative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA							
	A R I P O R T A R E							361'945,87

[illegible]

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							362'033,44
	<b>ROTATORIA (Cat 2)</b> <b>RETE ACQUE METEORICHE (SbCat 2)</b>							
73 / 73 VEN24-01.02. 06.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER POSA DI CONDOTTE Scavo a sezione ristretta per posa di condotte, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua, es ... vori. SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER POSA DI CONDOTTE In ambito urbano su strada							
	posa tubazione rete acque meteoriche strada		15,00	0,600	0,800	7,20		
	posa tubazione collegamento drenaggio-rete principale *(lung.=25+5)		30,00	0,400	0,800	9,60		
	SOMMANO m³					16,80	20,25	340,20
74 / 74 VEN24-01.06. 05.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata). COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE materiale scavato Vedi voce n° 73 [m³ 16.80]		5,00		1,800	151,20		
	SOMMANO t*km					151,20	0,30	45,36
75 / 75 VEN24-01.03. 06.a	RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA Rinterro (letto - rinfianchi - copertura) di tubazioni con materiale sabbioso proveniente da ca ... amento RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA eseguito con mezzi meccanici Vedi voce n° 73 [m³ 16.80]					16,80		
	SOMMANO m³					16,80	35,51	596,57
76 / 76 VEN24-07.02. 09.d	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN CLS VIBROCOMPRESSO DN 600 mm Fornitura e posa di tubi di cls (vibrocompressi o vibrocentrifugati) non armati con giunti a bicchiere e base di appog ... gno degli scavi, la realizzazione di eventuali selle ed il rinterro che saranno computati a parte con i relativi prezzi. rete acque meteoriche strada		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	149,95	2'249,25
77 / 77 VEN24-07.02. 19.d	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLASSE SN 8 Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e in ... uivalente per i tappi. FORNITURA E POSA IN							
	A R I P O R T A R E							365'264,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							365'264,82
78 / 78 VEN24-04.10. 08.b	OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 200 mm collegamento drenaggio-rete principale compresi pezzi speciali *(lung.=25+5)		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	44,49	1'334,70
	CUNETTA ALLA FRANCESE - GETTATA IN OPERA Formazione di cunetta alla francese sopra la fondazione dei muri di controripa o altri manufatti, delle dimensioni di 30x56 cm gettata in o ... entazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CUNETTA ALLA FRANCESE - DI TIPO PREFABBRICATO alla base del nuovo muretto		50,00	0,400		20,00		
	SOMMANO m²					20,00	59,82	1'196,40
<b>ILLUMINAZIONE PUBBLICA - OPERE EDILI (SbCat 3)</b>								
79 / 79 VEN24-01.02. 06.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER POSA DI CONDOTTE Scavo a sezione ristretta per posa di condotte, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua, es ... vori. SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER POSA DI CONDOTTE In ambito urbano su strada							
	posa tubo corrugato		80,00	0,400	0,600	19,20		
	SOMMANO m³					19,20	20,25	388,80
80 / 80 VEN24-01.06. 05.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata). COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE materiale scavato Vedi voce n° 79 [m³ 19.20]		5,00		1,800	172,80		
	SOMMANO t*km					172,80	0,30	51,84
81 / 81 VEN24-01.03. 06.a	RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA Rinterro (letto - rinfianchi - copertura) di tubazioni con materiale sabbioso proveniente da ca ... amento RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA eseguito con mezzi meccanici Vedi voce n° 79 [m³ 19.20]					19,20		
	SOMMANO m³					19,20	35,51	681,79
	A R I P O R T A R E							368'918,35



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							368'918,35
82 / 82 VEN24-04.11. 15.f	TUBAZIONI CORRUGATE Fornitura e posa in opera di tubazioni corrugate in HDPE a doppia parete per passaggio cavi elettrici e telefonici, conformi alla norma CEI EN 61386-24, marca ... e il ricoprimento che dovrà essere computato con le relative voci di prezzo. TUBAZIONI CORRUGATE diametro esterno 110 mm linea di illuminazione pubblica		80,00			80,00		
	SOMMANO m					80,00	6,99	559,20
83 / 83 VEN24-04.11. 13.b	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE Fornitura e posa in opera di plinti prefabbricati per pali di illuminazione, completi di alloggiamento del palo e di un pozzetto adia ... del traffico durante le operazioni lavorative. PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE - CON ALTEZZA PARI A 95 cm					3,00		
	SOMMANO cd					3,00	400,52	1'201,56
84 / 84 VEN24-04.10. 14.a	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni ... zioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 40x40x40 (h) cm ispezione					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	101,39	405,56
85 / 85 VEN24-04.08. 03.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti di fori o di passo d'uomo ... il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D chiusino su plinto illuminazione pubblica Vedi voce n° 83 [cd 3.00] chiusino su ispezione classe C250 dim. 50x50 Vedi voce n° 84 [cad 4.00]				23,000 39,000	69,00 156,00		
	SOMMANO kg					225,00	6,10	1'372,50
	<b>ILLUMINAZIONE PUBBLICA - OPERE ELETTRICHE (SbCat 4)</b>							
86 / 86 VEN24-10.02. 14.04	PALO PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA PALO per illuminazione pubblica conico ricavato da lamiera, piegata e saldata longitudinalmente, in							
	A R I P O R T A R E							372'457,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							372'457,17
	acciaio Acciaio S235JR; la saldatura deve essere ... i altro onere necessario per un lavoro eseguito a regola d'arte. PALO PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA Altezza 7 m fuori terra Vedi voce n° 83 [cd 3.00]					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	671,87	2'015,61
87 / 87 VEN24-10.03. 01.01	DISPERSORE DI TERRA Dispensore profilato di terra in acciaio zincato o in rame a croce, infisso nel terreno, lato 50 mm., spessore 5 mm., infisso nel terreno, completo di morsettie ... ario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. DISPERSORE DI TERRA Dispensore in acciaio zincato 50x50x5 e h= 1,5 m Vedi voce n° 86 [cad 3.00]					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	56,04	168,12
88 / 88 VEN24-10.02. 02.02	ARMATURA STRADALE/CICLOPEDONALE A LED DI FORMA PIANA : Armatura stradale/ ciclopedonale con lampade a LED composta da: Corpo e telaio in alluminio pressofuso e disegnati con sezione ... ario per ultimare il lavoro a regola d'arte. ARMATURA STRADALE A LED DI FORMA PIANA Potenza 47 W Flusso luminoso 8000 lm Vedi voce n° 86 [cad 3.00]					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	611,41	1'834,23
89 / 89 VEN24-10.01. 32.18	LINEA IN CAVO FTG18OM16 MULTIPOLARE RESISTENTE AL FUOCO LINEA in cavo FTG18OM16 multipolari Norma di riferimento CEI 20-38 , Anima Conduttore a corda rotonda flessibile di rame ros ... o alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FTG18OM16 MULTIPOLARE RESISTENTE AL FUOCO Sez. 3 x 10 mmq linea principale scorta pali Vedi voce n° 88 [cad 3.00]		80,00			80,00		
			2,00			6,00		
	SOMMANO m					86,00	13,52	1'162,72
90 / 90 VEN24-10.01. 06.02	CORDA DI RAME NUDA ELETTROLITIC Fornitura e posa in opera di corda di rame nuda elettrolitica Conformità alla Norma CEI 7-1 e successive varianti. Conduttore in corda di rame elett ... - quant'altro necessario alla realizzazione del lavoro a regola d'art. CORDA DI RAME NUDA ELETTROLITICA Sez. 1 x 16 mmq. linea principale		80,00			80,00		
	SOMMANO m					80,00	5,09	407,20
	A R I P O R T A R E							378'045,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							378'045,05
	<b>OPERE GEOTECNICHE E STRUTTURALI (SbCat 5)</b>							
91 / 91 AP.004	CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO PER FONDAZIONI CONTINUE E ISOLATE Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione ... o necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO PER FONDAZIONI CONTINUE E ISOLATE fondazione nuovo muretto		50,00	0,400	0,200	4,00		
	SOMMANO m³					4,00	311,67	1'246,68
92 / 92 AP.005	CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO C 25/30 PER ELEVAZIONI >35 CM Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio, classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XF2 ... e di smussi, incassature, fori, lesene e marcapiani e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. elevazione nuovo muretto		50,00	0,800	0,400	16,00		
	SOMMANO m³					16,00	546,17	8'738,72
	<b>RIEMPIMENTI E PAVIMENTAZIONI (SbCat 6)</b>							
93 / 93 VEN24-04.04. 08.b	STRATO ANTICONTAMINANTE Fornitura e posa in opera di strato anticontaminante in polipropilene o poliestere in telo geotessile avente le caratteristiche prestazionali indicate nelle ... effettivamente rivestita, al netto di sfridi e sovrapposizioni. STRATO ANTICONTAMINANTE - PESO NON INFERIORE A 400 g/mq area a nord su nuova sede stradale Vedi voce n° 72 [m² 150.00]					150,00		
	SOMMANO m²					150,00	7,69	1'153,50
94 / 94 VEN24-04.04. 05.c	FORNITURA DI MATERIALI Fornitura di materiali idonei provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto d ... compattazione avvenuta. FORNITURA DI MATERIALI - PROVENIENTE DA IMPIANTI DI RECUPERO/RICICLAGGIO PER FORMAZIONE RILEVATI Vedi voce n° 93 [m² 150.00]				0,400	60,00		
	SOMMANO m³					60,00	14,50	870,00
95 / 95	SISTEMAZIONE IN RILEVATO Sistemazione in							
	A R I P O R T A R E							390'053,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							390'053,95
VEN24-04.04.02.a	rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito. La lavorazione dovrà essere eseguita in modo appropriato per i quantitativi posti in opera. SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 Vedi voce n° 94 [m³ 60.00]					60,00		
	SOMMANO m³					60,00	7,13	427,80
96 / 96 VEN24-04.04.53.a	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteri ... ntazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Vedi voce n° 93 [m² 150.00]					150,00		
	SOMMANO m²					150,00	2,53	379,50
97 / 97 VEN24-04.13.05.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle Norme Tecniche ... lamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE area a nord su nuova sede stradale Vedi voce n° 96 [m² 150.00]	10,00				1'500,00		
	SOMMANO m²*cm					1'500,00	1,81	2'715,00
98 / 98 VEN24-04.13.06.c	BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle Norme Tecniche, per la formazione dello strato ... r la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. BINDER - SPESSORE COMPRESSO 70 mm area a nord su nuova sede stradale Vedi voce n° 96 [m² 150.00]					150,00		
	SOMMANO m²					150,00	14,42	2'163,00
99 / 99 VEN24-04.13.04.a	MANO D'ATTACCO CON BITUME MODIFICATO Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio di emulsione bituminosa per l'esecuzione di mano d'attacco avente residuo di bitume modificato pari ... fico durante le operazioni lavorative. MANO D'ATTACCO CON BITUME MODIFICATO - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO intera superficie					1'100,00		
	A R I P O R T A R E					1'100,00		395'739,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'100,00		395'739,25
	SOMMANO m²					1'100,00	1,80	1'980,00
100 / 100 VEN24-04.13. 08.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche (in possesso di marcatura CE nel rispetto della no ... zzato a peso per il quantitativo effettivamente posto in opera. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 anello giratorio	300,00		0,100	20,000	600,00		
	SOMMANO 100 kg					600,00	9,49	5'694,00
101 / 101 VEN24-04.13. 09.b	MANTO D'USURA MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mmFornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle N ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-12 mm intera superficie Vedi voce n° 99 [m² 1 100.00]					1'100,00		
	SOMMANO m²					1'100,00	7,68	8'448,00
102 / 102 VEN24-04.16. 27.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN COLATO PLASTICO A FREDDO BICOMPONENTE Esecuzione di segnaletica orizzontale in colato plastico a freddo bicomponente esenti da solventi, per la realizzaz ... azioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE IN COLATO PLASTICO A FREDDO BICOMPONENTE - fasce d'arresto, zebraure, ecc...					30,00		
	SOMMANO m²					30,00	34,16	1'024,80
103 / 103 VEN24-04.11. 01.c	CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 MPa, in elementi della lunghezz ... amentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm realizzazione aiuole rotatoria lato sud lato ovest lato est lato nord		20,00 8,00 7,00 8,00			20,00 8,00 7,00 8,00		
	SOMMANO m					43,00	42,40	1'823,20
	A R I P O R T A R E							414'709,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							414'709,25
104 / 104 VEN24-04.11. 73.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDONATA RETTA IN CEMENTO TIPO ANAS Fornitura e posa in opera di cordonata prefabbricata in calcestruzzo TIPO ANAS DELLE DIMENSIONI DI cm. LUNG.50XH25 ... ruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDONATA RETTA IN CEMENTO TIPO ANAS anello centrale		24,00			24,00		
	SOMMANO m					24,00	52,18	1'252,32
105 / 105 VEN24-04.08. 05.d	POSA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Posa in opera di manufatti in ghisa e ghisa-cemento forniti a piè d'opera dalla Stazione Appaltante. La lavorazione dovrà essere eseguita ... terruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POSA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 170 kg sottoservizi vari					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	35,32	211,92
106 / 106 B.003.025.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZIONE Confezionato a prestazione garantita fornito a piè d'opera, con classi di esposizione indicati negli elaborati prog ... per dare l'opera eseguita a regola d'arte, esclusi i ponteggi le cassaforme e il ferro d'armatura. CON CEMENTO 150 km/mc riempimento aiuole rotatoria lato sud lato ovest lato est lato nord					9,50 6,50 1,20 2,30		
	SOMMANO m3					19,50	99,44	1'939,08
107 / 107 AP.002	SPOSTAMENTO DI MANUFATTO RELIGIOSO compresa la realizzazione del basamento in cls, della nicchia, del collegamento elettrico e ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte					1,00		
	SOMMANO a					1,00	500,00	500,00
	SEGNALETICA E BARRIERE STRADALI (SbCat 7)							
108 / 108 VEN24-04.18. 03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio classe Rck							
	A R I P O R T A R E							418'612,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							418'612,57
	25 MPa di dimensioni ... e o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE segnaletica varia *(par.ug.=3*4+4+6)	22,00				22,00		
	SOMMANO cad					22,00	82,74	1'820,28
109 / 109 VEN24-04.18. 02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico e sistema anti ... iva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm Vedi voce n° 108 [cad 22.00]		3,50			77,00		
	SOMMANO m					77,00	13,28	1'022,56
110 / 110 VEN24-04.17. 01.c	SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale triangolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di lato con costruzione scatolata e rinforzata, atta ... i e bulloni in acciaio. SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) precedenza					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	68,41	273,64
111 / 111 VEN24-04.17. 02.d	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione scatolata e rinforzata, atta ... , dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	62,40	998,40
112 / 112 VEN24-04.17. 03.b	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantir ... dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) delineatore di curva					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	67,20	403,20
113 / 113 VEN24-04.16. 02.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm Fornitura e posa in opera							
	A R I P O R T A R E							423'130,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							423'130,65
114 / 114 VEN24-04.16. 03.a	di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per for ... orative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO linea bianca arr.		1040,00			1'040,00 0,60	0,58	603,55
	SOMMANO m					1'040,60		
	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruzzata di qualsiasi colore su su ... vorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO					20,00		
	SOMMANO m²					20,00	6,65	133,00
115 / 115 VEN24-04.16. 07.a	LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 40.00 cm ED ALTEZZA 60.00 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione di linea d ... le operazioni lavorative. LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 40.00 cm ED ALTEZZA 60.00 cm - SU NUOVO IMPIANTO (par.ug.=4*6)	24,00				24,00	1,91	45,84
	SOMMANO cad					24,00		
	TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 1.00 ml ED ALTEZZA 2.00 ml Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione di triangolo integrativo di cu ... del traffico durante le operazioni lavorative. TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 1.00 ml ED ALTEZZA 2.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO					4,00		
116 / 116 VEN24-04.16. 09.a	SOMMANO cad					4,00	6,83	27,32
117 / 117 VEN24-09.02. 05.02	SISTEMAZIONE AIUOLE Sistemazione di terreno coltivo per la formazione di aiuole in genere secondo le prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e secondo i parametri indicati nell ... razioni lavorative. Contabilizzato per il volume in opera. SISTEMAZIONE AIUOLE - TERRENO PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO anello centrale		30,00		0,500	15,00	29,74	446,10
	SOMMANO mc					15,00		
	A R I P O R T A R E							424'386,46



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							424'386,46
118 / 118 VEN24-09.06. 01.00	SEMINA CON ERBE PRATIVE (SCARPATE, SPONDE INTERNE E AREE PIANE) Semina di miscuglio di specie preparatorie a funzione miglioratrice e di primo rinsaldamento in ragione di 400 kg di ... stita a completo attecchimento certificata dal collaudo. SEMINA CON ERBE PRATIVE (SCARPATE, SPONDE INTERNE E AREE PIANE) anello centrale		30,00			30,00	0,70	21,00
	SOMMANO mq					30,00		
	Parziale LAVORI A CORPO euro							
	T O T A L E   euro							
	-----							
	-----							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	
	RIPORTO		
001	III STRALCIO		
		<div><div>Riepilogo SUPER CATEGORIE</div><div></div></div>	424'407,46
		<div>Totale SUPER CATEGORIE euro</div> <div></div>	424'407,46

[illegible]

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<div>Riepilogo SUB CATEGORIE</div> <div><div><div>001</div><div>OPERE PROPEDEUTICHE</div><div>82'598,71</div></div><div><div>002</div><div>RETE ACQUE METEORICHE</div><div>22'525,36</div></div><div><div>003</div><div>ILLUMINAZIONE PUBBLICA - OPERE EDILI</div><div>7'088,35</div></div><div><div>004</div><div>ILLUMINAZIONE PUBBLICA - OPERE ELETTRICHE</div><div>9'158,05</div></div><div><div>005</div><div>OPERE GEOTECNICHE E STRUTTURALI</div><div>239'221,44</div></div><div><div>006</div><div>RIEMPIMENTI E PAVIMENTAZIONI</div><div>57'933,09</div></div><div><div>007</div><div>SEGNALETICA E BARRIERE STRADALI</div><div>5'882,46</div></div><div><div>Totale SUB CATEGORIE euro</div><div>424'407,46</div></div></div>	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	R I P O R T O	
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>	
M	LAVORI A MISURA euro	82'598,71
M:001	III STRALCIO euro	82'598,71
M:001.001	NUOVA STRADA euro	63'885,74
M:001.001.001	OPERE PROPEDEUTICHE euro	63'885,74
M:001.002	ROTATORIA euro	18'712,97
M:001.002.001	OPERE PROPEDEUTICHE euro	18'712,97
C	LAVORI A CORPO euro	341'808,75
C:001	III STRALCIO euro	341'808,75
C:001.001	NUOVA STRADA euro	279'434,73
C:001.001.002	RETE ACQUE METEORICHE euro	16'762,88
C:001.001.003	ILLUMINAZIONE PUBBLICA - OPERE EDILI euro	2'427,10
C:001.001.004	ILLUMINAZIONE PUBBLICA - OPERE ELETTRICHE euro	3'570,17
C:001.001.005	OPERE GEOTECNICHE E STRUTTURALI euro	229'236,04
C:001.001.006	RIEMPIMENTI E PAVIMENTAZIONI euro	27'350,97
C:001.001.007	SEGNALETICA E BARRIERE STRADALI euro	87,57
C:001.002	ROTATORIA euro	62'374,02
C:001.002.002	RETE ACQUE METEORICHE euro	5'762,48
C:001.002.003	ILLUMINAZIONE PUBBLICA - OPERE EDILI euro	4'661,25
C:001.002.004	ILLUMINAZIONE PUBBLICA - OPERE ELETTRICHE euro	5'587,88
C:001.002.005	OPERE GEOTECNICHE E STRUTTURALI euro	9'985,40
C:001.002.006	RIEMPIMENTI E PAVIMENTAZIONI euro	30'582,12
C:001.002.007	SEGNALETICA E BARRIERE STRADALI euro	5'794,89
	TOTALE euro	424'407,46
	Data, 30/05/2025	
	Il Tecnico	
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----	
	A R I P O R T A R E	